У транс, ад 17 сьн. 1392 (L.S. Schiebl. XI, nr. 15) даецца апісаньне пячаці Міндава, прывешанай да арыгталу: 
cum filis albis eius vero sigillo de cera alba impendenti... quod quidem sigillum fuit forme sperite sive rotunde, in cuius 
medio schulpta erat ymago regis coronati sedentis in sede regali, in dextra manu habentis quoddam sceptrum et in 
sinistra manu tenentis quendam globum sive pomum rotundum cum cruce desuper erecta. In circumferencia vero dicti 
sigilli post quandam crucem hee litere per ordinem legebantur: Myndowe dei gracia rex Lettowie (зь яго сапрауднай 
пячацьцю зь белага воску, прывешанай на белых ніцях.., гэтая пячаць была сфэрычнай ці круглай формы, пасярод 
яе была вьїціснутая выява караля, які сядзіць на каралеускім пасадзе і трымае У правай руцз жазло, а У левай -  
шар ці яблык з пастауленым на ім крыжам. Па акружыне памянёнай пячаці чьіталіся па парадку гзткія літарьі: 
Myndowe dei gracia rex Lettowie). Больш ляканічнае апісаньне пячаці у  транс, од 18 тр. 1393 (L.S. Schiebl. XI, 
nr. 14) адпавядае першому: sigillo rotundo, ut prima facie apparebat in cera alba et cordula de filis albis lineis 
impendente (з круглаю пячацьцю, як падавалася на першы погляд, на белым воску і прывешанай на шнурку зь 
белых ільняньїх ніцяу). На жаль, як паведамілі нам ад імя дырэкцыі Таемнага дзяржаунага архіву Прускай 
культурной спадчыны у  Бзрліне, транс, з  1393 г. ужо доугі час не удаецца адшукаць. Таму мы паутараем 
варыянты з гэтага транс, гэтак, як яны пададзеныя у  публікацьіі Seraphim. 1.2. s. 91-93, nr. 106. Акт мае 
падабенства у  формуляры з дак. 2, а некаторыя звароты -  з дак. 8. Неаутэнтычным лічьчіі дак. Latkowski. 
s. 151 (450), Kqtrzynski. s. 216-218 і Zajqczkowski. s. 67-68. Maleczynski. s. 29—35 на подставе аналізу 
дыпляматычных асаблівасьцяу дак, і тагачасных гктарычных рзаліяу прыйшоу да высновы, што гэта 
фальсифікат, выраблены Нямецкім ордэнам.

T3KCT3 B

Myndowe, D ei gracia rex Lettowie universis Christi fidelibus, presentes litteras 
inspecturis, salutem in nomine Iesu Christi.

Quamvis inspiracionis divine gracia facienteb) per consilium dilectorum nobis in Christo 
magistři et fratrum domus Theutonicec) in Lyvoniad) de tenebris gencium in ecclesie Iesu 
Christi lumene) vocati sim us0 ac renati per unde graciam baptismalis, et sanctissimus pater 
a c 8) dominus noster, Innocencius papa quartus, ad instanciam et operam efficacem  
predictorum magistři et fratrum, personam nostram, regnum nostrum et omnia bona nostra 
iurisdictioni sedish) apostolice subiciens, auctoritate suanos fecerit coronari in regem tocius 
Lettowie *>, ac terrarum omnium, quas divine virtutis auxilio iam eripuimus de infìdelium 
manibus, vel eripere poterimus in futurum. Tarnen ante nostram conversionem et post tam 
nos, quam totum regnum nostrum Lettowiea) per aliquos Christiane fidei inimicos et aliquorum 
apostasiam sic turbati fuerimus et concussi, quod nisi dictorum magistři et fratrum magnum
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consilium et auxilium nobis affuisset, totum regnum nostrum fuisset cum subversione fidei 
annullatum. Unde nos, considérantes labores et expensas, ac voluntatem magistri et fratrum 
prenominatorum, que in promocione nostre persone, regni nostri, ymmo pocius fidei christiane 
habuerunt'1, de consilio, voluntate et consensu heredum nostrorum, nostrorumque nobilium, 
totum regnum nostrum Lettowiea>, et omnes terras adiacentes, quocunque nomine censeantur, 
exceptis terris et iure episcopali, domino episcopo Lettowiea) in dicto regno nostro deputatis, 
sepedictisk) magistro et fratribus de domo Theutonica in Lyvoniad) dedimus, contulimus et 
donavimus, et presencium tenore donamus in verum ius et proprietatem sue religionis, ita 
tamen, si nos sine legittimis heredibus decedere contingeret, transferentes in ipsos ex nunc 
ut e x 11 tunc 0 dominium et possessionem tocius regni Lettowiea) supradicti. In cuius translate 
possessionis indicium m) conventumn) fratrum predictorumn) in nostra curia collocavimus 
speciali. Et licet varias0) et diversas0) donaciones prius fecerimus circa fratres memoratos, 
sicudp) in litteris inde confectis continetur, tamen hanc piam nostram et providam donacionem, 
factam predictisq) magistro et fratribus ac successoribus eorundem r>, tamquam nostris 
principalibus coadiutoribus, aliarum precedencium donacionum conclusionem esse volumus 
plenariam et fmalem. In cuius rei perpetuams) memoriam, ut prehabita nostra donacio robur 
obtineat firmitatis, hanc cartam inde conscribi et nostri sigilli munimine fecimus confirmari. 
Huius autem donacionis testes sunt: venerabilis dominus Culmensis episcopus et magister 
Andreas2 fratrum predictorum 0 ac fratres sui, Langwinusu) 3 sororius noster, Lygeyke4, 
Schabbev)5, B ixex>6, Bunex)7, nostri barones et consangwineiy>, Parbusse8 de Nere2), Gerdine9 
de N a a l s e 10, Vegebb>, Vesegelecc)n, ibidem et Parbussedd) iunior; de fratribus predicatoribus 
frater Syndarinusee), de fratribus minoribus fraterAdolphus®512 et sui socii, et alii quamplures 
fide digni, qui omnes simul et semel diete donacioni nostre, a nobis provide facte magistro 
et fratribus ac eorum successoribus supradictis, interfuerunt vocati ad hoc in Eg) testimonium 
premissorum.